关于15级研究生制定“个人培养计划”和“本学期课程网上选课”的通知
2015级全体研究生：
现将“个人培养计划制定”和“本学期课程网上选课”的相关事项通知如下：
一、制定个人培养计划
1、学生和导师在10月22日前协商确定“个人培养计划”，其中“公共课、学位基础课、名师讲座、社会实践（专业硕士实践项目名称以培养方案为准）为必修项目，选修课请根据本专业培养方案中要求的学分进行选择，不能少选，最多可超过规定选修学分1分。
2、学生在10月20-26日上网提交“个人培养计划”,操作流程如下：
（1）进入研究生部主页，点击左侧“研究生信息管理系统”的“学生入口”（或直接使用地址：http://210.35.72.25/pyxx），用户名为学号，密码登录为8位数字生日（如2012年11月6日生日密码则为20121106）。点击左侧“个人信息”下第一项“学生学期注册”，点击“提交注册”。
（2）点击左侧“个人信息”下的“个人信息查询”，确认个人基本信息是否正确，如学生发现网上信息与实际不符，请与研究生部联系。
（3）点击左侧“个人信息”下的“个人信息修改”，将个人信息填写完整，在中文姓名后的空白框处填写“英文名称”（例如，中文名李建设，英文名Jianshe Li）,选择“导师”，修改“学制”,最后点击“提交”。
（4）点击左侧“个人信息”下的“登录密码修改”，修改密码。
（5）点击左侧“培养管理”下的“提交培养计划”，根据与导师商量后的结果进行网上个人培养计划的制定，其中，必修课无需选择，系统已默认选定，学生只需选择选修课，且只能选择本专业培养方案中的选修课，不能选择其他专业培养方案中的选修课。所选课程确定无误后按“保存”后再点击“提交”，提交后点击左侧“培养管理”下“培养计划查询”进行再次确认。
（6）关于法硕（法学）、法硕（非法学）和国际商务专业选修课的特别提醒
法硕（法学）和法硕（非法学）的专业选修课实行模块选课，学生必需在选定的某个模块内选足学分，不能跨模块选课。
[bookmark: _GoBack]国际商务“专业选修课”分4个方向，学生只能在一个方向中选课，“自由选修课”可在专业选修课中任选一门课程。如欲获得RMIT硕士学位的同学必须选修“中外合作模块”中的12门课程。
注意：个人培养计划提交后即不可更改，请同学们在提交前仔细确认，不要选错。“提交培养计划”页面右上角的“添加非学位课程”请不要点击。
（6）因部分选修课不足开班人数而取消，研究生部10月30日在研究生部主页公布“不开设选修课”，请学生按时查看，并请涉及学生与导师协商后在10月31-11月3日再次上网补选。
3、学生在11月4日-6日填写纸质版的个人培养计划（请注意：纸质版的个人培养计划须与网上个人培养计划保持一致，相关表格学生可到研究生部网站的下载专区中下载），一式四份，学生和导师签名后由学生在11月7日前交所在学院，学院汇总后在11月12日前交研究生部一份，其余三份由学生、导师、学院分别留存。
二、本学期课程网上选课
学生提交网上个人培养计划后，须在10月20-26日对本学期的课程进行选课操作，具体操作如下：
1、点击左侧“培养管理”下的“学生网上选课”。右边页面将显示培养计划中已开课的课程列表，选择个人培养计划中第一学期的课程，点击右侧“选课”，提示选课成功，表示这门课程已成功选择。请注意：有些课程开设了多个教学班，请正确选择自己的教学班。选课结束后点击“选课结果查询”和“学生课表查询”，确定本学期课程时间地点等信息是否正确。如选课错误或漏选课程，将影响老师登录成绩，请学生选课结束后认真核对课表。
2、除第一学期课程的选课工作在10月底进行之外，其他学期的选课工作均在开学前一周进行，每学期选课前，学生须登录研究生信息管理系统，进入“个人信息”，提交网上注册，再点击“学生网上选课”选择当学期的课程，生成课程表，研究生部将不再另发课程表。
特此通知。
联系人：柴媛媛  刘映霞
联系电话：67703624
研究生部
2015年10月15日